
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Aš - návrh stavby, DUSP, PDSP, AD

Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o dílo
uzavřené v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") na zhotovení

Variantního návrhu stavby, Projektové dokumentace pro společné povolení, 
Projektové dokumentace pro provádění stavby a výkon autorského dozoru

Název zakázky: „Rekonstrukce výpravní 
budovy v žst. Aš"
Smluvní strany

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupena: Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ 
Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9

(dále jen „Objednatel")

číslo smlouvy: E618-S-4441/2020/JAN
ISPROFIN / SUB. ISPROFIN: 5003520140 / 5413520027

a

Ing. arch. Břetislav Kubíček
se sídlem Raisova 2030/2, Karlovy Vary, PSČ 360 01 
IČO: 167 00 295, DIČ: CZ6401291094
Bankovní spojení: ...​........​..................​.......​..........​. . ​.........​..............​......​...........​...... 

zastoupený:
......​.......​............​........... ​......​......​......​...... ​. . ​........​.... ..................

Korespondenční adresa:
Ing. arch. Břetislav Kubíček 
Raisova 2030/2,
360 01 Karlovy Vary

(dále jen „Zhotovitel") 

číslo smlouvy: 2006

1



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Aš - návrh stavby, DUSP, PDSP, AD

Preambule

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 1, ke Smlouvě o dílo je 
úprava rozsahu Předmětu smlouvy, ze které plyne úprava Ceny za provedení díla a Lhůty 
k provedení díla.

Důvodem úpravy rozsahu Předmětu smlouvy je rozšíření předmětu díla o:

- dopravní řešení areálu žst. Aš v souvislosti s doplněním závor na přejezdu P330

- nové stavební řešení přejezdu P330, včetně koordinace všech souvisejících staveb, koordinace 
ZOV a etapizace výstavby

- doplnění objektu pro vložení záložního zdroje

- změny dispozic výpravní budovy a technické řešení zelené střechy dle požadavku OŘ UNL

- návrh stavby byl ze strany Správy železnic odsouhlasen o 1,5 měsíce později oproti smluvním 
ujednáním dle odst. 3.4.1

Vzhledem k tomu, že tyto změny zasáhly výraznějším způsobem do projektové činnosti, dohodly se 
smluvní strany, analogicky v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, na uzavření tohoto Dodatku č. 1, kterým se se mění Lhůty k provedení 
díla a Cena za provedení díla v odst. 3.3 Smlouvy navýšením o 475 300,- Kč bez DPH, což 
představuje navýšení o 16,61 % původní hodnoty závazku.

V souladu s výše uvedeným se upravují Příloha č. 4 Rozpis ceny díla a Příloha č. 5 Harmonogram 
plnění.

I.

V souladu se shora uvedenými skutečnostmi a s odvoláním na čl. 5., odst. 5.3. Smlouvy se 
smluvní strany dohodly takto:

a) 3. Předmět, cena a harmonogram plnění smlouvy

- ruší se odstavec 3.3 původní smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovenou a předanou
DUSP a PDPS a řádně provedený výkon autorského dozoru zaplatit Zhotoviteli za 
podmínek stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu Díla, která v součtu představuje 
Cenu za zpracování DUSP a PDPS a cenu za výkon autorského dozoru ve výši dle Přílohy 
č. 4 této Smlouvy, přičemž celková Cena Díla je:

a) Cena Díla dle SOD bez DPH: 2 861 000 Kč

b) Navýšení ceny Díla dle DOD č. 1 bez DPH: 475 300 Kč

c) Celková cena Díla dle SOD a DOD č. 1 bez DPH: 3 336 300 Kč

slovy: tři miliony tři sta třicet šest tisíc tři sta korun českých

z toho

Cena Díla dílčí části Správy železnic bez DPH: 3 025 300 Kč 

slovy: tři miliony dvacet pět tisíc tři sta korun českých

Cena Díla dílčí části Města Aš bez DPH: 311 000 Kč

slovy: tři sta jedenáct tisíc korun českých

2



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Aš - návrh stavby, DUSP, PDSP, AD

b) Příloha č. 4, Rozpis ceny díla

- v příloze č. 4 Rozpis ceny díla se ruší odstavce 4.1. a 4.2. původní smlouvy a nahrazují 
se novým textem v tomto znění:

4.1. Rozpis celkové Ceny Díla
Cena za zpracování Návrhu stavby, DUSP a PDPS (podle členění na základní a dodatečné služby) 
a autorského dozoru (celková cena díla je součet dílčích cen kapitol 4.2 a 4.3):

CELKOVÁ CENA DÍLA:

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH)

3 336 300 Kč 700 623 Kč 4 036 923 Kč

z toho:

Cena za zpracování DUSP a PDPS (v rozsahu základních a dodatečných služeb):

. .​......​......​... ......​......​... . .​......​......​...

Cena za výkon autorského dozoru:

......​......​... ....​......​... ......​......​...

Rozpis jednotlivých položek celkové Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy 
zpracování Návrhu stavby, DUSP a PDPS a výkon autorského dozoru:

Specifikace položky Cena položky (bez DPH) Cena položky (s DPH)

0. Dílčí etapa ......​......​... ......​......​...

1. Dílčí etapa ......​......​... ......​......​...

2. Dílčí etapa ......​......​... ......​......​...

3. Dílčí etapa ......​......​... ......​......​...

4. Dílčí etapa ....​......​... ....​......​...

5. Dílčí etapa ......​......​... ......​......​...

6. Dílčí etapa ......​......​... ......​......​...

7. Dílčí etapa ......​......​... ......​......​...

8. Dílčí etapa Výkon 
autorského dozoru ......​......​... ......​......​...

Celkem: 3 336 300 Kč 4 036 923 Kč

3



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Aš - návrh stavby, DUSP, PDSP, AD

4.2. Rozpis dílčí Ceny Díla
pro část dle Přílohy č. 1 SoD

Investice Správy železnic, státní organizace

Cena za zpracování Návrhu stavby, DUSP a PDPS (podle členění na základní a dodatečné služby) 
a autorského dozoru:

4.2.1. ZÁKLADNÍ SLUŽBY NA ZPRACOVÁNÍ NÁVRHU STAVBY, DUSP A PDPS:

Položka Popis
Měrná
jednot
ka

Množství
*)

Jednotková 
cena *)

Cena
celkem *)

1

Zpracování variantního návrhu 
stavby
Přepracování a úpravy návrhu i 
vizualizací během prodlouženého 
připomínkového řízení - 96 hod 
Koncept dopravního řešení 
v souvislosti s přejezdem P 330: 
78 hod
Objekt pro záložní zdroj: 22 hod

hod ..... .....

......​.....

2

Zpracování DUSP dle vyhlášky 
č.146 /2006 Sb. v platném znění 
dle VTP a ZTP
Řešení přejezdu P330: 112 hod 
Objekt pro záložní zdroj: 95 hod

hod . .​..... .....

......​.....

3

Zpracování PDPS (v rozsahu 
dopracování příloh DUSP do 
podrobnosti PDPS) vyjma příloh 
G, H a I, včetně všech dílčích 
odevzdání, dle přílohy č.2 
Směrnice GŘ SZDC č. 11/2006 v 
platném znění dle VTP a ZTP 
Řešení přejezdu P330: 108 hod 
Objekt pro záložní zdroj: 80 hod

hod . .​..... .....

. .​......​.....

4

Stanovení nákladů stavby v 
rozsahu položkových rozpočtů 
jednotlivých SO a PS a 
souhrnného rozpočtu stavby (v 
rozsahu požadavků Směrnice 
SZDC č.20 v platném zněn a dle 
požadavku VTP a ZTP)-příloha 
dokumentace část G 
Řešení přejezdu P330: 27 hod 
Objekt pro záložní zdroj: 20 hod

hod ..... .....

......​.....

5

Kompletní dokladová část (dle 
požadavku VTP a ZTP) včetně 
inženýrské činnosti-příloha 
dokumentace část H 
Řešení přejezdu P330: 16 h

hod ... .....

....​.....

4



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Aš - návrh stavby, DUSP, PDSP, AD

6

Kompletní geodetická část (v 
rozsahu přílohy I - dle přílohy č. 2 
Směrnice GŘ SZDC č.11/2006 v 
platném znění a dle požadavku 
VTP a ZTP) včetně inženýrské 
činnosti
Řešení přejezdu P330: 8 h 
Objekt pro záložní zdroj: 8 hod

hod ..... .....

....​.....

7

Definitivní odevzdání DUSP a 
PDPS, dle SOD v listinné formě 
(dle požadavku VTP a ZTP) 
Řešení přejezdu P330 
(samostatné odevzdání)
Objekt pro záložní zdroj 
(samostatné odevzdání)

ks ... . .​.....

....​.....

8

Definitivní odevzdání DUSP a 
PDPS, dle SOD v elektronické 
formě (dle požadavku VTP a ZTP) 
Řešení přejezdu P330 
(samostatné odevzdání)
Objekt pro záložní zdroj 
(samostatné odevzdání)

ks ...

. .​..... ....​.....

Celkem za základní služby: . .​......​.....

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

4.2.2. DODATEČNÉ SLUŽBY NA ZPRACOVÁNÍ DUSP A PDPS:

Položka Popis Měrná
jednotka

Množství
*)

Jednotková 
cena *)

Cena
celkem *)

9 Zajištění mapových podkladů km . . .​..... . .​.....

10
Geodetické práce
Dopravní řešení přejezdu + 1 km
Objekt pro záložní zdroj: + 1 km

km . ....​..... ....​.....

11
Zajištění vydání osvědčení o 
shodě notifikovanou osobou v 
přípravě

hod ... ...... ....​.....

12
Koordinátor BOZP v přípravě 
Dopravní řešení přejezdu: 8 hod 
Objekt pro záložní zdroj: 8 hod

hod ... ..... ....​.....

13

Zajištění technických podkladů 
pro vypracování zadávací 
dokumentace na výběr 
zhotovitele stavby dle požadavku 
VTP a ZTP
Dopravní řešení přejezdu: 12 hod 
Objekt pro záložní zdroj: 6 hod

hod ... ..... ....​.....

14 Propagace, vizualizace hod ... ..... ....​.....

Celkem za doplňkové služby: ......​.....

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

5



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Aš - návrh stavby, DUSP, PDSP, AD

4.2.3. CENA ZA VÝKON AUTORSKÉHO DOZORU

Položka Popis Měrná
jednotka

Množství
*)

Jednotková 
cena *)

Cena
celkem *)

15

rozsah činnosti při výkonu 
autorského dozoru projektanta v 
rámci realizace Stavby dle čl. 4 
Obchodních podmínek 
Řešení přejezdu P330: 42 h 
Objekt pro záložní zdroj: 30 hod

hod

..... ..... ......​.....

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

Uvedená cena za výkon autorského dozoru zahrnuje veškeré náklady na výkon autorského 
dozoru po celou předpokládanou dobu realizace Stavby (předpoklad 18 měsíců). Uvedená cena 
za výkon autorského dozoru odpovídá pracnosti a rozsahu Stavby a zahrnuje veškeré náklady na 
činnosti související s výkonem autorského dozoru včetně cestovních výloh, v předpokládané době 
realizace Stavby.

4.2.4. CELKOVÁ CENA DÍLA ZA DÍLČÍ ČÁST SPRÁVY ŽELEZNIC:

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH)

3 025 300 Kč 635 313 Kč 3 660 613 Kč

z toho:

Cena za zpracování DUSP a PDPS (v rozsahu základních a dodatečných služeb):

. .​......​......​... ......​......​... . .​......​......​...

Cena za výkon autorského dozoru:

......​......​... ....​......​... ......​......​...

Rozpis jednotlivých položek dílčí Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy 
zpracování Návrhu stavby, DUSP a PDPS a výkon autorského dozoru:

Specifikace položky Cena položky (bez DPH) Cena položky (s DPH)

0. Dílčí etapa ......​......​... ......​......​...

1. Dílčí etapa ......​......​... ......​......​...

2. Dílčí etapa ......​......​... ......​......​...

3. Dílčí etapa ......​......​... ......​......​...

4. Dílčí etapa ....​......​... ....​......​...

5. Dílčí etapa ......​......​... ......​......​...

6. Dílčí etapa ......​......​... ......​......​...

7. Dílčí etapa ......​......​... ......​......​...

8. Dílčí etapa Výkon 
autorského dozoru ......​......​... ......​......​...

Celkem: 3 025 300 Kč 3 660 613 Kč

6



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Aš - návrh stavby, DUSP, PDSP, AD

c) Příloha č. 5 Harmonogram plnění

- ruší se Příloha č. 5 původní smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

PŘÍLOHA Č. 5

Harmonogram plnění.

Část Díla Doba plnění Popis činností prováděných v 
Dílčí etapě

Podmínky dokončení 
Dílčí etapy

Termín
zahájení prací

ihned po nabytí 
účinnosti Smlouvy - -

0. Dílčí etapa Do 1 měsíce od nabytí 
účinnosti smlouvy

Vstupní porada a předložení 
konceptu variantního návrhu 
stavby k odsouhlasení 
rozpracovanosti.

Zápis z jednání (dílčí 
plnění bez fakturace)

0. Dílčí etapa Do 2 měsíců od nabytí 
účinnosti Smlouvy

Variantní návrh stavby (studie) 
novostavby výpravní budovy ve 
3 variantách. Čistopis pro 
předložení komisi k odsouhlasení.

Předávací protokol

1. Dílčí etapa
Do 2 měsíců od 
oznámení investora o 
schválení Návrhu 
stavby

Studie vítězné varianty a návrh 
technického řešení DUSP k 
připomínkovému řízení.

Předávací protokol

2. Dílčí etapa

Do 5 měsíců od 
oznámení investora o 
schválení Návrhu 
stavby

Dílčí předání DUSP se 
zapracovanými připomínkami bez 
dokladové části

Předávací protokol

3. Dílčí etapa

Do 5 měsíců od 
oznámení investora o 
schválení Návrhu 
stavby

Podání žádosti o stavební 
povolení

Kopie žádosti předaná 
Objednateli, potvrzená 
podatelnou stavebního 
úřadu
Dílčí etapa bez 
fakturace

4. Dílčí etapa

Předpoklad do 3 měsíců 
od podání žádosti o 
společné povolení

Nabytí právní moci stavebního 
povolení

Kopie žádosti předaná 
Objednateli, potvrzená 
podatelnou stavebního 
úřadu

5. Dílčí etapa

Do 6 měsíců od 
oznámení investora o 
schválení Návrhu 
stavby

Dílčí předání PDPS 
k připomínkovému řízení Předávací protokol

6. Dílčí etapa

Do 8 měsíců od 
oznámení investora o 
schválení Návrhu 
stavby

Dílčí předání PDPS se 
zapracovanými připomínkami bez 
dokladové části

Předávací protokol

7. Dílčí etapa

Do 9 měsíců od 
oznámení investora o 
schválení Návrhu 
stavby

Definitivní předání PDPS s 
kompletní dokladovou částí, 
náklady a oceněnými soupisy 
prací ve struktuře dle VTP, a 
návrhem ZTP na realizaci stavby

Protokol o provedení 
Díla

8. Dílčí etapa

PředDoklad délky trvání 
14 měsíců
(v závislosti na zahájení 
a ukončení realizace 
stavby)

Autorský dozor projektanta při 
realizaci Stavby; Zhotovitel se 
zavazuje provádět autorský dozor 
ode dne zahájení realizace stavby 
do ukončení realizace stavby

Výkaz poskytnutých 
služeb (1 x za čtvrtletí) 
- stručný popis výkonů 
a specifikace výkonu 
autorského dozoru 
projektanta

7



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Aš - návrh stavby, DUSP, PDSP, AD

v předpokládané délce 14 
měsíců.

Termín
dokončení Díla

Předpoklad 1 měsíc 
(v závislosti na 
ukončení přejímacího 
řízení stavby)

Po ukončení přejímacího 
řízení Stavby a 
předložení výkazu 
poskytnutých služeb (o
výkonu autorského 
dozoru projektanta)

II.

1. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

2. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená dodatkem č. 1 se nemění.

3. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v jednom vyhotovení v elektronické podobě.

4. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 1 v Registru smluv, v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv), v platném znění.

V Praze, dne .............  V Karlových Varech, dne

Petr Hofhanzl 
12.07.2021 10:42 
Po dep sán o elektronicky

Digitálně podepsal Ing. arch. 
Břetislav KubíčekBřetislav Kubíček

Ing. Petr Hofhanzl Ing. arch. Břetislav Kubíček

ředitel Stavební správy západ, Správa železnic 

podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky

8


		2021-07-12T11:16:22+0000




